
*KUMSX030TIE5* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský 
úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr 
zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem 

 
„Kompostárna Bílov - rozšíření“ 

(dále též jen „záměr“)  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 
Záměr „Kompostárna Bílov - rozšíření“ naplňuje svým rozsahem a charakterem ustanovení bodu 56 Zařízení 
k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (limit 2 500 t/rok) 
kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí; záměr byl  posuzován dle § 4 odst. 1 
písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Stávající kapacita kompostárny 2 400 t/rok 

 Stávající okamžitá kapacita kompostárny 2 400 t 
    

Č j.: MSK 107046/2024  
Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 208.1 S10 
V y řizuje: Ing. Bohumila Šubrtová 
O dbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 533 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-08-07 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

2/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 Navrhovaná kapacita kompostárny 25 500 t/rok 
 Navrhovaná okamžitá kapacita kompostárny 8 000 t 
 Navrhovaná denní kapacita kompostárny  70 t/den 
    
 Plocha kompostárny  2 756 m2 

 
 
Umístění záměru: 
Kraj:  Moravskoslezský 
Obec: Bílov 
Katastrální území: Bílov,  

parc. č. 4861/2, 4861/1 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající kompostárny v  obci Bílov z 2 400 t/rok na 25 500 t/rok. 
Realizací záměru nedojde k rozšíření plochy kompostárny, ani ke změně používané technologie. Po realizaci 
záměru dojde ke snížení množství vstupních surovin bioplynové stanice, jelikož budou využity 
kompostováním. V zařízení jsou provozovány dvě technologie kompostování, a to kompostování v pásových 
hromadách a kompostování ve vacích. Výstupem z procesu kompostování je kompost 1. a 2. skupiny 
(organické hnojivo využívané na zemědělských a lesních pozemcích, rekultivační kompost) a výluhové vody 
z kompostu. 
Plocha kompostárny se nachází v levé části původního silážního žlabu (cca 54 x 51 m), pravá komora 
silážního žlabu je určena pro skladování vstupních surovin bioplynové stanice. Plocha je zpevněná, 
vyspádovaná. Hydroizolace proti úniku výluhových vod je zajištěna těsnícím vodostavebním betonem, izolaci 
stěn tvoří rovněž vodotěsný beton a kyselinovzdorný nátěr.  
Součástí žlabu bude kanalizační systém, který bude tvořen oddílnou kanalizací.  
Dešťové vody budou odváděny do přilehlé záchytné jímky, z níž budou opětovně využívány v procesu 
kompostování (např. vlhčení zakládek) či využity jiným způsobem v souladu s platnými právními předpisy.  
 
Z hlediska možné kumulace vlivů záměru s jinými záměry obdobného charakteru lze uvést možnou kumulaci 
vlivů s provozem bioplynové stanice umístěné v bezprostřední blízkosti záměru. Vzhledem k umístění záměru 
se významné vlivy záměru ani významné vlivy z kumulace s jinými záměry nepředpokládají.   
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající kompostárny v  obci Bílov z 2 400 t/rok na 25 500 t/rok. 
Realizací záměru nedojde k rozšíření plochy kompostárny ani ke změně používané technologie. Provoz 
zařízení bude jednosměnný. V zařízení jsou provozovány dvě technologie kompostování, a to kompostování  
v pásových hromadách a kompostování ve vacích. Kompostování v pásových hromadách probíhá tak, že 
biodpad a další vstupní suroviny jsou dopraveny do místa zakládky a tam vrstveny do tvaru lichoběžníku či 
trojúhelníku. Po navrstvení se zakládka zhomogenizuje a zraje minimálně  60 dní. Aerobní podmínky 
kompostu jsou udržovány překopáváním pomocí zařízení na mísení a provzdušňování zakládek. 
Kompostování ve vacích je založeno na drcení a homogenizaci odpadu s  následným plněním do vaků, v nichž 
zrání probíhá cca 55 – 60 dnů. Kompostování probíhá v plastových vacích cca 1,5 -  3 m a délky až 60 m, do 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

3/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

kterých se vtlačí cca 350 t vstupní hmoty. Ke zjištění ukončení kompostování se provádí orientační zkouška 
(jsou hodnoceny znaky kompostu – barva, struktura, pach, teplota). Výstupem z procesu kompostování je 
kompost 1. skupiny (organické hnojivo využívané na zemědělských a lesních pozemcích ), 2. skupiny 
(rekultivační kompost) a výluhové vody z kompostu. 
Při přijímání odpadů do zařízení jsou odpady přijímacím pracovníkem kontrolovány, zváženy a poté vyloženy 
na manipulační plochu, ze které je odpad průběžně zavážen na jednotlivé zakládky kompostu v předepsaném 
poměru dle technologie kompostování. V případě zjištění nežádoucí příměsi odpadu (kovy, plasty, sklo 
apod.) jsou příměsi manuálně vytříděny a dále je s nimi nakládáno jako s odpady vzniklými z vlastní činnosti 
zařízení. Při přijímání odpadů s možností výskytu pachové zátěže je pro eliminaci pachů používáno hašené 
vápno a odpady jsou urychleně zapracovány do zakládky kompostu. Dřevní hmota a papírové odpady jsou 
před vstupem do technologie kompostování upraveny v drtiči/štěpkovači na požadovanou frakci.  
Plocha kompostárny se nachází v levé části stávajícího silážního žlabu, pravá komora silážního žlabu je 
určena pro skladování vstupních surovin bioplynové stanice. Plocha žlabu je zpevněná, vyspádovaná. 
Hydroizolace proti úniku výluhových vod je zajištěna těsnícím vodostavebním betonem, izolaci stěn tvoří 
rovněž vodotěsný beton a kyselinovzdorný nátěr. Součástí žlabu bude kanalizační systém, který bude tvořen 
oddílnou kanalizací.  
Dešťové vody budou odváděny do přilehlé záchytné jímky, z níž budou opětovně využívány v procesu 
kompostování (např. vlhčení zakládek) či využity jiným způsobem v souladu s platnými právními předpisy.  
Pro dosažení řádně hygienizovaného kompostu musí být při kompostování dosaženo těchto teplot ≥ 55 °C 
po dobu minimálně 21 dní (pouze otevřené zakládky) nebo ≥ 65 °C po dobu minimálně 5 dní, a to pro obě 
varianty kompostování. 
 
Do zařízení vstupují odpady: 
02 01 01 Kaly z praní a z čištění  
02 01 03 Odpad rostlinných pletiv  
02 01 07 Odpady z lesnictví  
02 03 01 Kaly z praní, čištění, loupání, odstřeďování a separace  
02 03 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 03 05 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 03 99 Odpady jinak blíže neurčené  
02 04 03 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 05 02 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 06 01 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 06 03 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 07 01 Odpad z praní, čištění a mechanického zpracování surovin  
02 07 02 Odpad z destilace lihovin  
02 07 04 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 07 05 Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku 
03 01 01 Odpadní kůra a korek  
03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod číslem 03 01 04  
03 03 01 Odpadní kůra a dřevo  
03 03 07 Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a lepenky (pouze odpad kartonu) 
03 03 09 Odpadní kaustifikační kal  
03 03 10 Výmětová vlákna, kaly z mechanického oddělování obsahující vlákna, výplně a povrchové vrstvy z 
mechanického třídění  
03 03 11 Kaly z čistění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod čís lem 03 03 10   



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

4/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

04 01 07 Kaly neobsahující chrom, zejména kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
04 02 10 Organické hmoty z přírodních produktů (např. tuk, vosk)  
04 02 20 Ostatní kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod 04 02 19  
15 01 03 Dřevěné obaly  
17 02 01 Dřevo 17 05 04 Zemina a kamení  
19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti  
19 06 03 Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu 
19 06 04 Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování komunálního odpadu  
19 06 05 Extrakty z anaerobního zpracování odpadů živočišného a rostlinného původu  
19 06 06 Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování živočišného a rostlinného odpadu 
19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod  
19 08 12 Kaly z biologického čištění odpadních vod neuvedené pod číslem 19 08 11  
19 09 01 Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů)  
19 09 02 Kaly z čiření vody  
19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06  
19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 
11 (pouze odpad, který vznikl v zařízení určeném pro nakládání s biologicky rozložitelným odpadem úpravou 
biologicky rozložitelných odpadů uvedených v tomto seznamu)  
20 02 02 Zemina a kamení  
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  
20 03 02 Odpad z tržišť  
20 03 04 Kal ze septiků a žump 
 
 
Oznamovatel: (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu) 
Právnická osoba EDEN TRADE CZ, s.r.o., se sídlem Mírová 98/18, 703 00 Ostrava, IČO 253 96 145  
 
Zástupce oznamovatele:  
Právnická osoba TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., se sídlem Janáčkova 
1020/7, 702 00 Ostrava, IČO 496 06 123   
 
Zpracovatel oznámení: 
TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., se sí dlem Janáčkova 1020/7, 702 00 
Ostrava, IČO 496 06 123, Ing. Libor Obal - autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí  
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  

(TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., Ing. Libor Obal, květen  2024) včetně 
jeho příloh, 

- vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení (specifikace dále v textu). 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

5/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 18. 6. 2024 oznámení zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí záměru „Kompostárna Bílov - rozšíření“ oznamovatele: EDEN TRADE CZ, s.r.o., se sídlem 
Mírová 98/18, 703 00 Ostrava, IČO 253 96 145, v zastoupení:  TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ 
OSTRAVA spol. s r.o., se sídlem Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava, IČO 496 06 123.  
 

Oznámení záměru bylo zpracováno společností TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ  
OSTRAVA spol. s r.o., (autorizovaná osoba dle zákona o posuzování vlivů na živo tní prostředí – Ing. Libor 
Obal), datum zpracování: květen 2024. 
Jako součást oznámení záměru bylo mj. doloženo stanovisko krajského úřadu č. j. MSK 115206/2022 ze dne 
26. 9. 2024, kterým byl vyloučen významný vliv záměru na předmět ochrany ne bo celistvost evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí.  
Na základě uvedeného oznámení, které splňovalo náležitosti dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí, bylo zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle  § 7 a přílohy č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 88276/2024 ze dne 
25. 6. 2024. Informace o oznámení záměru č. j. MSK 87741/2024 ze dne 25. 6. 2024 byla na  úřední desce 
krajského úřadu zveřejněna dne 27. 6. 2024. Lhůta pro vyjádření činí 30 dní a konec lhůty byl stanoven na 
den 27. 7. 2024 (resp. 29. 7. 2024 v souladu se správním řádem). 
Na úřední desce obecního úřadu Bílov byla informace o oznámení záměru zveřejněna dne 27. 6. 2024.  
Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na  životní prostředí do bodu 56 Zařízení k odstraňování 
nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (limit 2 500 t/rok) kategorie II přílohy  
č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Záměr lze zařadit také do bodu 58 Zařízení 
k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu a  odpadů živočišného původu 
kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, nicméně charakter výše uvedeného 
vybraného bodu 56 je pro daný záměr výstižnější.  
Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na  životní prostředí  
a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém rozsahu zákona posuzování vlivů na  životní prostředí a zda 
může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti.   
Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nepodléhá posouzení vlivů záměru na ži votní prostředí podle tohoto zákona, vydá o  tom 
rozhodnutí, které je prvním úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“). 
 
 
Charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je navýšení kapacity stávající kompostárny v obci Bílov z 2 400 t/rok na 25 500 t/rok. 
Realizací záměru nedojde k rozšíření plochy kompostárny ani ke změně používané technologie. V zařízení 
jsou provozovány dvě technologie kompostování, a to kompostování v pásových  hromadách a kompostování 
ve vacích. Zrání kompostu trvá cca 60 dnů. Ke zjištění ukončení kompostování se provádí orientační zkouška, 
při níž jsou hodnoceny znaky kompostu – barva, struktura, pach, teplota. Výstupem z procesu kompostování 
je kompost 1. skupiny (organické hnojivo využívané na zemědělských a lesních pozemcích ), 2. skupiny 
(rekultivační kompost) a výluhové vody z kompostu. 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

6/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Plocha kompostárny je zpevněná, vyspádovaná. Hydroizolace proti úniku výluhových vod je zajištěna 
těsnícím vodostavebním betonem, izolaci stěn tvoří rovněž vodotěsný beton a kyselinovzdorný nátěr. Jímka u 
komory silážního žlabu má kapacitu 16 m3, je opatřena signalizačním zařízení proti přetečení. Součástí žlabu 
bude kanalizační systém, který bude tvořen oddílnou kanalizací.  
Dešťové vody budou odváděny do přilehlé záchytné jímky, z níž budou opětovně využívány v procesu 
kompostování (např. vlhčení zakládek) či využity jiným způsobem v souladu s platnými právními předpisy.  
Součástí záměru není budování dopravní ani technické infrastruktury.   
 
Záměr byl předložen v jedné aktivní variantě, v rámci oznámení záměru nejsou tudíž hodnoceny jiné varianty 
záměru.  
 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 
hodnocení vlivů záměru také na základě: 
- velikosti záměru: Předloženým záměrem dojde k navýšení zpracovatelské kapacity stávajícího zařízení – 

kompostárny (z 2 400 t/rok na 25 500 t/rok). Plocha kompostárny zůstane stávající v rozsahu 2 756 m2.      
- kumulace vlivů záměru: Provozem záměru může docházet ke kumulaci vlivů záměru s jinými záměry 

obdobného charakteru v předmětné lokalitě. Jedná se o stávající bioplynovou stanici umístěnou 
v bezprostřední blízkosti záměru. V oznámení záměru je uvedeno, že realizací záměru zároveň dojde  
k částečnému snížení objemu materiálů zásobujících bioplynovou stanici. Při provozování obou zařízení 
v souladu s platnými právními předpisy by negativní vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo ovšem 
neměly vznikat. Z hlediska dopravní zátěže lze předpokládat navýšení intenzity dopravy po navazujících 
komunikacích. Průměrná četnost dopravy související s provozem kompostárny je cca 10 jízd nákladních 
vozidel za den.      

- využívání přírodních zdrojů (zejména půdy, vody, biologické rozmanitosti):  Předmětem záměru nedojde 
ke klasickému využívání či nakládání s přírodními zdroji. Záměrem nedojde k záboru zemědělského 
půdního fondu ani pozemků určených k plnění funkce lesa. Záměrem nedojde k významnému ovlivnění 
biologické rozmanitosti. Dojde k využívání elektrické energie, vody, a to při běžné provozní činnosti 
zaměstnanci v rámci jejich zázemí.  

- nutnosti budování dopravní infrastruktury: Záměr neklade nároky na budování veřejné dopravní 
infrastruktury.  

- produkci odpadů: Při provozu záměru bude docházet ke vzniku odpadů. S odpady bude nakládáno 
v souladu s platnými právními předpisy. Předpokládá se, že množství nevyužitých odpadů v zařízení bude 
cca 1% z přijímaného množství odpadů vstupujících do zařízení. 

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů:  Vzhledem k charakteru a zejména umístění záměru se 
nepředpokládá při jeho provozování vznik významných rušivých vlivů, které by mohly způsobovat 
ovlivnění veřejného zdraví či životního prostředí, a to i přes provoz strojů a zařízení (nakladač odpadů, 
štěpkovač, drtič, překopávač kompostu, síto pro třídění odpadů, plnicí zařízení vaků). Z hlediska 
znečišťování životního prostředí se provozem záměru nepředpokládá významná změna v kvalitě životního 
prostředí v dotčeném území. Vlivy na podzemní a povrchové vody se nepředpokládají, plocha 
kompostárny je zabezpečená, výluhové vody jsou svedeny do záchytné jímky. Horninové prostředí 
nebude ovlivněno. Nedojde k ovlivnění flory a fauny vyskytující se na dotčeném území. 

- rizik závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr: Vzhledem k charakteru záměru se 
nepředpokládají havárie způsobené technickými příčinami. Rizika nicméně nelze zcela vyloučit a je nutno 
jim předcházet pravidelnými kontrolami a dodržováním technologických postupů a pracovní kázně . 
Nehody či případné změny způsobené změnou klimatu se nepředpokládají. Při provozu záměru se 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

7/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

nepředpokládá, že by v budoucnu mohl ovlivnit makroklimatické jevy způsobované sluneční radiací nebo 
se významně podílel na změnách místního klimatického charakteru.   

- rizik pro veřejné zdraví: Rizika pro veřejné zdraví se nepředpokládají.  
 
 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn na pozemcích parc. č. 4861/2, 4861/1 (ostatní plocha) v k. ú. Bílov.  
Lokalita je situována mimo stanovená záplavová území.  
Záměr neleží přímo v chráněné oblasti přirozené akumulace vod ani v oblasti zdroje podzemní vody pro 
zásobování obyvatel pitnou vodou.  
Záměr se nenachází ve zvláště chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny.   
Lokalita je součástí území přírodního parku Oderské vrchy. V místě záměru se nevyskytují mokřady, břehové 
oblasti významných vodních toků a ústí řek, horské oblasti nebo rozsáhlé lesy. Provozem záměru nedojde k 
dotčení žádného významného krajinného prvku.  
Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačí oblasti a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.   
Záměr není situován do lokality s prokázanými archeologickými nálezy. Záměr přímo neleží v ploše 
historického nebo kulturního významu. 
Záměr se nenachází v místě s evidovanou starou ekologickou zátěží. 
Záměr není v přímé kolizi se stávající obytnou zástavbou.   
Záměr se, z hlediska širších vztahů, nachází v území charakterizovaném jako území se zhoršenou kvalitou 
ovzduší (zóna Moravskoslezsko; překročení imisního limitu pro benzo(a)pyren).  
Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území nerostných surovin.  
 
 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 
Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Záměr je umístěn mimo stávající souvislou bytovou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba je vzdálena od 
záměru cca 200 m. Z předložených podkladů vyplývá, že nejvyšší hodnoty z provozu stacionárních zdrojů 
včetně vnitroareálové dopravy byly vypočteny maximálně 40,7 dB(A) u domu ve vzdálenosti 200 m v denní 
době, nejvyšší hodnoty z provozu na příjezdové komunikaci byly vypočteny maximálně 45,4 dB(A)  
u stejného domu v denní době. V noční době nebude záměr provozován. Z výše uvedeného lze usuzovat, že 
vlivem provozu záměru nedojde při dodržení akustických parametrů jednotlivých stacionárních zdrojů hluku 
k překračování hygienických limitů. Z hlediska možného ovlivnění kvality ovzduší lze, na základě 
předložených podkladů, rovněž konstatovat, že provoz záměru nebude mít významný vliv na veřejné zdraví.     
Vlivy na ovzduší a klima 
Z předložených podkladů vyplývá, že provoz záměru nezpůsobí významnou změnu klimatu ani významnou 
změnu stávající imisní situace v lokalitě záměru a jeho okolí.  
Vlivy na povrchové vody a podzemní vody 
V rámci výstavby ani provozu záměru se nepředpokládá ovlivnění povrchových ani podzemních vod.  
Vlivy na půdu 
Záměr nemá vliv na pozemky náležejících do zemědělského půdního fondu. Pozemky určené k plnění funkce 
lesa nebudou záměrem dotčeny.   
Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
Záměrem se nedojde k ovlivnění horninového prostředí a přírodních zdrojů.  
 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

8/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
Záměr nebude mít významný negativní vliv na místní faunu, flóru ani ekosystémy. Zájmové území se nachází 
na pozemcích vedených jako ostatní plocha.  
Vlivy na hmotný majetek či kulturní památky  
Záměr nemá významný vliv na hmotný majetek ani na kulturní památky.  
Vlivy na hlukovou situaci v lokalitě  
Vliv na hlukovou zátěž dotčené lokality se oproti současnému stavu v souvislosti s provozem záměru 
významně nezmění. 
Vliv vibrací za hranice areálu se při provozu záměru nepředpokládá.  
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv. 
 
Z předložených podkladů a posouzení záměru z hlediska jeho vlivů na jednotlivé složky životního prostředí  
a možného vlivu na obyvatelstvo je zřejmé, že rozsah, povaha, pravděpodobnost případných vlivů záměru na 
okolí je akceptovatelná. 
Intenzita vlivů provozu záměru na životní prostředí je nevýznamná.  
Riziko havárie u daného záměru je možné, nicméně technickými a organizačními opatřeními ho lze 
minimalizovat.    
 
  
Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 
Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování 
vlivů na  životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiky předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 
z oznámení záměru zpracovaného dle  přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí   
(TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., květen 2024) a vyjádření obdržených 
k posuzovanému záměru.  
 
Ve výše uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný 

úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení): 

1. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě,   
č. j. KHSMS 43284/2024/NJ/HOK ze dne 26. 7. 2024, 

2. dotčený správní orgán Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, č. 
j. SVS/2024/109562-T ze dne 25. 7. 2024, 

3. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
č. j. MSK 98745/2024 ze dne 18. 7. 2024.  

 

Vyjádření obdržená v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 
na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřad – úřední deska – E.I.A., SEA – Projednávané záměry, a to 
pod názvem: Kompostárna Bílov - rozšíření. Veškeré informace o záměru jsou zveřejněny také na webových 
stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2379.  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčenými správními orgány nebylo požadováno 
posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 
 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

9/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření 
obdržených v průběhu zjišťovacího řízení): 
 
1. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v  Ostravě ve svém vyjádření  

neuvádí k předloženému záměru žádné připomínky. 
 Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 
  
2. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, ve svém  

vyjádření uvádí, že nemá připomínky k posuzovanému záměru a dále uvádí upozornění na postupy dle  
platné legislativy. 
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře 
  

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  jako  
dotčený správní orgán, nemá k posuzovanému záměru připomínky.  
Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře 
 
 

S ohledem na výše uvedené (na informace předložené v rámci oznámení záměru, na povahu, umístění, 
rozsah záměru, velikost a významnost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření 
obdržená v rámci zjišťovacího řízení a zjišťovací řízení provedené podle zásad uvedených v příloze č. 2 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) bylo zjištěno, že záměr nemůže mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno v závazné části tohoto rozhodnutí.  
Oznámení záměru bylo zpracováno osobou autorizovanou ke zpracování dokumentací a posudků dle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. V oznámení byly identifikovány a kvantifikovány všechny podstatné 
předpokládané vlivy záměru, které by mohly negativně působit na jednotlivé složky životního prostředí a 
zdraví obyvatel. Z předloženého hodnocení vyplývá, že nebyly zjištěny takové skutečnosti, které by 
jednoznačně bránily realizaci posuzovaného záměru.  
Předložené podklady byly pro účely posuzování vlivů záměru na životní prostředí dostatečné.  
  
 
Krajský úřad, ve smyslu § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územní 
samosprávný celek (obec Bílov) o zveřejnění tohoto rozhodnutí, a to po dobu nejméně  
15 dnů na své úřední desce.  
 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 
proti tomuto rozhodnutí má podle  § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel, 
dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na  životní prostředí a dotčené územní 
samosprávné celky. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 správního řádu, tedy do  15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován 



 Čj.: MSK 107046/2024 Sp. zn.: ŽPZ/16101/2024/Šub 
 

 

 

10/10 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání 
se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání proti  rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

  
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství    
 
 
Po dobu nepřítomnosti zastoupena  
Mgr. et Mgr. Ondřejem Turským 
oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 
 
 

Rozdělovník  

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 
1. Oznamovatel: EDEN TRADE CZ, s.r.o., IČO: 253 96 145, se sídlem Mírová 98/18, 703 00 Ostrava 

prostřednictvím svého zástupce: TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., IČO: 
496 06 123, Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 
a) Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, hejtman kraje 
b) Obec Bílov, IČO: 484 30 749, Bílov 5, 743 01, pošta Bílov 

 
3. Dotčené orgány: 

a) Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, IČO: 002 97 755, Slezské 
náměstí 1, 743 01 Bílovec, 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO: 710 09 167, 
Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

c) Krajská veterinární správa SVS pro Moravskoslezský kraj, IČO: Na Obvodu 1104/51, 703 00 Ostrava, 
d) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IČO: 708 90  692,  

28. října 117, 702 18 Ostrava. 
 

4. Dále obdrží: 
Moravskoslezský kraj, IČO: 708 90 692, 28. října 117, 702 18 Ostrava, členka rady kraje MUDr. Zdenka  
Němečková Crkvenjaš, MBA 

 
 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky  
Obec Bílov, IČO: 484 30  749, Bílov 5, 743 01 pošta Bílov - k vyvěšení na úřední desku územního 
samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  


		2024-08-08T10:14:38+0000




